

ASIAKASSOPIMUS

Karstulan kunnankirjaston omatoimikirjasto

Omatoimikirjaston käyttö edellyttää voimassaolevaa Keski-kirjastojen kirjastokorttia ja käyttöoikeutta. Asiakkaan tulee käydä henkilökohtaisesti kirjastossa allekirjoittamassa omatoimikirjaston asiakassopimus. Alle 18-vuotiaille voidaan tehdä oma asiakassopimus huoltajan suostumuksella. Huoltajan tulee henkilökohtaisesti käydä kirjastossa allekirjoittamassa alaikäisen sopimus. Alle 7-vuotiaille ei omaa asiakassopimusta tehdä, vaan he asioivat omatoimijalla huoltajansa seurassa.

Kun asiakas kirjautuu sisään omatoimikirjastoon, hänen kirjautumistietonsa tallennetaan kirjaston tietokantaan. Omatoimikirjaston käyttöoikeus on henkilökohtainen. Ulkopuolisten päästäminen kirjastoon omatoimijalla on kiellettyä. Jos asiakas rikkoo kieltoa ja päästää ulkopuolisia kirjastoon omilla tunnuksillaan, hän on vastuussa myös heidän tekemisistään. Kirjaston tiloissa on tallentava kameravalvonta. Asiakkaiden on poistuttava kirjastosta ennen omatoimijajan päättymistä ja katsottava, että ulko-ovi tulee omatoimijalla lukkoon.

Asiakas sitoutuu maksamaan omatoimijalla ottamansa kopiot ja tulosteet sekä poistokirjat. Asiakkaan tulee viipymättä ilmoittaa kirjastoon yhteystietojensa muuttumisesta ja kirjastokorttinsa katoamisesta. Siihen saakka, kun asiakas ilmoittaa kirjastolle korttinsa katoamisesta, asiakas on korvausvelvollinen myös niistä vahingoista, jotka ovat aiheutuneet ulkopuolisen käyttäessä asiakkaan korttia.

Asiakas sitoutuu noudattamaan Keski-kirjastojen käytösääntöjä (<https://keski.finna.fi/Content/kayttosaannot>) ja asioimaan kirjastossa niin, ettei aiheuta häiriötä muille asiakkaille eikä vahingoita kirjaston tiloja tai kokoelmia. Asiakas sitoutuu pitämään kirjaston tilat siistinä ja hyvässä järjestyksessä. Asiakas on velvollinen korvaamaan kaikki aiheuttamansa vahingot. Asiakas sitoutuu ilmoittamaan kaikista häiriöistä ja ongelmista kirjastolle.

Omatoimikirjaston käyttöehtojen tai Keski-kirjaston käytösääntöjen rikkomisesta seuraa omatoimikirjaston käyttöoikeuden menetys. Karstulan kirjastolla on oikeus muuttaa omatoimikirjaston käytön ehtoja ja sääntöjä. Muutoksista ilmoitetaan asiakkaille sekä kirjaston tiloissa että kirjaston sosiaalisessa mediassa.

Sitoudun noudattamaan edellä mainittuja ehtoja ja Keski-kirjastojen käytösääntöjä:

Päivämäärä

Kirjastokortin numero

Allekirjoitus ja nimenselvennys

Alle 18-v. huoltajan allekirjoitus ja nimenselvennys